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Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

rendelet-tervezete  
a helyi iparűzési adóról  

 
    

_. napirend 
Tisztelt Közgyűlés!  

 
Általános indokolás 

 
 
A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) számú IRM rendeletnek megfelelően 
szükséges a helyi iparűzési adórendeletet újra kodifikálni. Az IRM rendelet szabályozza a 
jogszabály szerkesztésére és a szövegezésére vonatkozó követelményeket. A rendelet 
tervezetünk igazodik Magyarország Alaptörvényéhez és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 2013. január 1-jétől hatályba lépő 
szabályaihoz is.  
 
A rendelet tervezett hatályba lépése: 2013. január 1.  
 
A javaslat érdemi adókötelezettség változást nem eredményez. Az adó mértéke és az 
önkormányzati adókedvezmény megegyezik a hatályos szabályozással.  
 
 

Részletes indoklás 
 
A hivatkozott IRM rendelet alapján a hatályos önkormányzati rendeletünket olyan mértékben 
kellett átalakítani, tagolni és „logikai egységeit” újra szabályozni, hogy azt jelenlegi 
formájában nem volt célszerű megtenni. Így a hatályos rendeletet és az időközben azt 
módosító rendeleteket - ez év végével - hatályon kívül helyezésre javasolja az előterjesztő.  
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) felhatalmazása és rendelkezései szerint 
a települési önkormányzat képviselőtestülete rendelettel az illetékességi területén helyi adókat 
vezethet be. 
 
Az önkormányzat rendeletével helyi iparűzési adó bevezetésére jogosult. Az 
önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy:  
 

- a Htv. 5. §-ban meghatározott adókat vagy ezek valamelyikét bevezesse, a már 
bevezetett adót hatályon kívül helyezze, illetőleg módosítsa, 
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- az adó bevezetésének időpontját és időtartamát (határozott vagy határozatlan időre) 

meghatározza, 
 
- az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkormányzat gazdálkodási 

követelményeihez és az adóalanyok teherviselő képességéhez igazodóan megállapítsa, 
 
- a Htv. második részében meghatározott mentességeket, kedvezményeket további 

mentességekkel, kedvezményekkel kibővítse, 
 
- a Htv. és az adózás rendjéről szóló törvény keretei között az adózás részletes 

szabályait meghatározza. 
 
Az önkormányzat rendeletében korlátozottan jogosult adómentességet, adókedvezményt 
megállapítani a vállalkozó számára. Az adómentesség, adókedvezmény csak azt a 
vállalkozót illetheti meg, akinek/amelynek a 39. § (1) bekezdés, illetőleg a 39/A. § vagy 39/B. 
§ alapján számított (vállalkozási szintű) adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió Ft-ot. Az 
önkormányzat az adómentességre, adókedvezményre való jogosultság szempontjából 2,5 
millió Ft-nál alacsonyabb adóalapösszeget is meghatározhat. Az adómentesség, 
adókedvezmény terjedelmének, mértékének valamennyi vállalkozó számára azonosnak kell 
lennie. 
 
Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, hogy: az általa bevezetett adó 
mértékeként nem állapíthat meg többet az adómaximumnál (2%) és a helyi iparűzési adó 
esetén egy adómérték alkalmazható. 
 
A 2010 évi bevallási adatok tükrében, az önkormányzati kedvezményben részesülő adózói 
kör jelentős, a vállalkozások 64,3%-ára kiterjed. Ők többnyire egri vállalkozók, 
kereskedők. Ezen mikro-, kis és középvállalkozások részére 2013. évben is fenntartani 
javasoljuk a kedvezményes adózás lehetőségét, azaz a 2%-os mérték helyett, valójában 1%-os 
mértékkel fizetik majd adójukat. 
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a rendelet-tervezetet jelen formában elfogadni 
szíveskedjen. 
 
Eger, 2012. február 27. 
 
 

DR KOVÁCS LUCA SK. 
Eger Megyei Jogú Város 
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